
-1- 
 
 

 

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA 

                           अतंररक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE 

ननभमाण एवॊ अनयुऺण प्रबमग /CONSTRUCTION AND MAINTENANCE DIVISION 

       आईआईएसटी – वलरमभरम / IIST – VALIAMALA 

                 पोन./ PH : 0471 – 256 8624 फैक्स/FAX : 0471 2568619 

                                       ई-निविदा/E-TENDER NOTICE 

 

ई एिआइटी सं./E-NIT No: IIST/CMD/4-1691/E-03/16-17                           ददिांक /dtd.: 28.02.2017  

1. ननदेशक, आईआईएसटी की ओय से ननम्नलरखित कममों हेतु ई-ननववदम द्वमयम भद-दय ननववदमएॊ आभॊत्रित हैं।/ On 

Behalf of the Director, IIST, online item rate tenders are invited through e- tendering for the 
following work. 

 

सं/No वििरण/Description ब्यौरा/Details 
1. कममा कम शीषाक/Title of work   आईआईएसटी परिसि में  Uô½þ ¨É½þÒxÉÉå EòÒ +´ÉÊvÉ Eäò Ê±ÉB सब 

स्टेशन नं. 1 एवं 2 के प्रचालन एवं अनुिक्षण कार्य में सहार्ता 

किना / Assisting in operation and maintenance of 

Substation No: 1 & 2 at IIST Campus for a period of 
six months 

2. ननववदम भें दी गई प्रमक्कलरत रमगत/Estimated 

cost put to tender 
Rs. 18,82,000/- 

3. कममा ऩूयम होने की अवधध, भहीने भें,जजसे कममा 
आदेश जमयी होने की नतधथके 15वें ददन सेधगनम 
जमए।/Period of completion in months 

reckoned from the 15th day of date of 
issue of work order. 

06 (Six) भहीने/ months 

4. ननववदम दस्तमवेज़ डमउनरोड कयन े की अवधधI/ 
Period during which the tender 
documents can be downloaded 

02.03.2017, 10.00 फजे से/ 10.00 hrs to 10.03.2017, 

23.00 फजे तक/ 23.00 hrs 

5. फोरी  स्ऩष्टीकयण /Bid Clarifications 10.03.2017 upto 16.00 hrs 

6. ननववदम ऩमने की अॊनतभ नतधथ एवॊ सभम/Last 

date and time for receipt of tenders. 

13.03.2017 को/at 13.00 फजे/13.00 hrs 

7. ननववदम िुरने की अॊनतभ नतधथ एवॊ सभम/Due 

date and time of opening of tenders. 

13.03.2017  को/at 14.00 फजे/14.00 hrs. (तकनीकी 
फोरी)/(Technical Bid) 

8. अधिभ धन ननऺेऩ (ई.एभ.डी.) Earnest money 

deposit (EMD) 

Rs. 37,640/- (Rupees Thirty Seven Thousand 
Six Hundred Forty only) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-2- 
 
 

2. ÊxÉÊ´ÉnùÉ nùºiÉÉ´ÉäVÉ VÉÉ®úÒ Eò®úxÉä ½äþiÉÖ +½ÇþiÉÉ ¨ÉÉ{ÉnÆùb÷ / Eligibility Criteria for Issue of Tender Documents 

Gò.ºÉÆ. 
Sl. 

No 

 

+½ÇþiÉÉ ¨ÉÉ{ÉnÆùb /Eligibility Criteria +½ÇþiÉÉ ½äþiÉÖ Ê±ÉÊJÉiÉ |É¨ÉÉhÉ 
(º´ÉªÉÆ uùÉ®úÉ +xÉÖ|É¨ÉÉÊhÉiÉ |ÉÊiÉªÉÉÆ ¦ÉäVÉÒ 
VÉÉBÆ)/Documentary proof for the 

eligibility (Self attested copies to 

be Submitted) 

 
Eò./a. 

 
Ê{ÉUô±Éä ºÉÉiÉ ´É¹ÉÉç Eäò nùÉè®úÉxÉ xÉÒSÉä ¤ÉiÉÉB MÉB +xÉÖºÉÉ®ú EòÉªÉÇ ºÉÆiÉÉä¹ÉVÉxÉEò 
gøÆMÉ ºÉä {ÉÚhÉÇ ÊEòB ½þÉäxÉä SÉÉÊ½þB* 
Should have satisfactorily completed the works as mentioned 

below during the last Seven years  

 

i. iÉÒxÉ ºÉ¨ÉÉxÉ EòÉªÉÇ ÊVÉxÉ¨Éå |ÉiªÉäEò EòÉªÉÇ +xÉÖ¨ÉÉÊxÉiÉ ±ÉÉMÉiÉ Eäò 40 
|ÉÊiÉ¶ÉiÉ ºÉä Eò¨É ±ÉÉMÉiÉ EòÉ xÉ ½þÉä* 
Three similar works each costing not less than 40% of 

estimated cost 

(ªÉÉ/or) 

 ii. nùÉä ºÉ¨ÉÉxÉ EòÉªÉÇ ÊVÉxÉ¨ÉÆä |ÉiªÉäEò EòÉªÉÇ +xÉÖ¨ÉÉÊxÉiÉ ±ÉÉMÉiÉ Eäò 60 
|ÉÊiÉ¶ÉiÉ ºÉä Eò¨É ±ÉÉMÉiÉ EòÉ xÉ ½þÉä* 
Two similar works each costing not less than   

 60% of estimated cost 

(ªÉÉ/or) 

iii. BEò ºÉ¨ÉÉxÉ EòÉªÉÇ VÉÉä +xÉÖÖ¨ÉÉÊxÉiÉ ±ÉÉMÉiÉ Eäò 80 |ÉÊiÉ¶ÉiÉ ºÉä Eò¨É 
±ÉÉMÉiÉ EòÉ xÉ ½þÉä* 
One Similar work costing not less than 80% of estimated cost 

 

i. EòÉªÉÇ +Énäù¶ÉÉå iÉlÉÉ ºlÉÉ{ÉxÉÉ EòÉªÉÇ 
+xÉÖ¦É´É ºÉä ºÉÆ¤ÉÆÊvÉiÉ |ÉÉÊvÉEòÉ®úÒ uùÉ®úÉ 
VÉÉ®úÒ {ÉÚhÉÇiÉÉ |É¨ÉÉhÉ-{ÉjÉ EòÒ |É¨ÉÉÊhÉiÉ 
|ÉÊiÉ*/Certified copy of work 

orders and completion certificates 

issued by the authority concerned 

to establish work experience. 
 

ii. ÊxÉVÉÒ EÆò{ÉÊxÉªÉÉå uùÉ®úÉ EòÉªÉÉç ½äþiÉÖ 
{ÉÚhÉÇiÉÉ |É¨ÉÉhÉ-{ÉjÉ Eäò ºÉÉlÉ 
]õÒ.b÷Ò.BºÉ. (»ÉÉäiÉ {É®ú Eò]õÉèiÉÒ ÊEòªÉÉ 
MÉªÉÉ Eò®ú) |É¨ÉÉhÉ-{ÉjÉ ¦ÉÒ näùxÉÉ ½þÉäMÉÉ* 
/Completion certificates for 

works issued by Private parties 

shall be supported by TDS (Tax 

Deducted at Source) certificates. 
 
 

 xÉÉä]õ:/Note: 

 i.  सभमन कममा से तमत्ऩमा है –  सफ स्टेशनों कम प्रचमरन एवॊ अनुयऺण कममा* 
    Similar work shall mean operation and maintenance of substations 
 

ii. ÊEòB MÉB EòÉªÉÉç EòÉ ¨ÉÚ±ªÉ, EòÉªÉÇ Eäò ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¨ÉÚ±ªÉ ¨Éå 7% |ÉÊiÉ ´É¹ÉÇ EòÒ ºÉÉvÉÉ®úhÉ nù®ú ºÉä ¤ÉgøÉäkÉ®úÒ Eò®úxÉä {É®ú 
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ ±ÉÉMÉiÉ ºiÉ®ú iÉEò ½þÉä VÉÉxÉÉ SÉÉÊ½þB, ÊVÉºÉEòÒ MÉhÉxÉÉ EòÉªÉÇ ºÉ¨ÉÉ{iÉ ½þÉäxÉä EòÒ ÊiÉÊlÉ ºÉä ¤ÉÉä±ÉÒ ½äþiÉÖ +É´ÉänùxÉ 
EòÒ |ÉÉÎ{iÉ EòÒ +ÆÊiÉ¨É ÊiÉÊlÉ iÉEò EòÒ VÉÉB* The value of executed works shall be brought to current 

costing level by enhancing the actual value of work at simple rate of 7% per annum, 

calculated from the date of completion to last date of receipt of application for bids. 

 
JÉ./b. Eäò´É±É +xÉÖ®úIÉhÉ Eäò EòÉªÉÉç {É®ú ±ÉÉMÉÚ ½èþ - {ÉÒ B¢ò +Éè®ú <ÇBºÉ+É<Ç 

{ÉÆVÉÒEò®úhÉ ½þÉäxÉÉ SÉÉÊ½þB*  
Applicable only for maintenance works – Should have 

PF and ESI registration 

{ÉÒ B¢ò +Éè®ú <ÇBºÉ+É<Ç {ÉÆVÉÒEò®úhÉ 
ºÉÆJªÉÉ (|É¨ÉÉhÉ {ÉjÉ EòÒ |ÉÊiÉÊ±ÉÊ{É)  
Copy of PF and ESI 

registration number 
 

3.     www.tenderwizard.com/ISRO से ननववदम दस्तमवेज़ डमउनरोड कयनम भमि ननववदमकमय की फोरी रगमने भें   
बमगीदमयी की अहॆतम को सनुनजचचत नहीॊ कयती है। ननववदमकमय द्वमयम प्रस्ततु दस्तमवेज़ फमद भें ववबमग द्वमयम 
सत्ममवऩत    ककए जमएॊगे। मदद ऩममम गमम कक वे आवचमकतम अनरुुऩ नहीॊ हैं तो ऐसे प्रस्तमव यद्ध कय  ददए जमएॊगे।/ 

Downloading tender documents from www.tenderwizard.com/ISRO alone will not     make a 
tenderer eligible   for participating in the bidding. The documents furnished by the tenderers will 
be subjected to verification subsequently by the Department. If found not meeting the 
requirement, such offers will be rejected. 

http://www.tenderwizard.com/ISRO


-3- 
 
 

 

4.    ननववदमकमय को उऩयोक्त ऩयैम 1 भें दी गई यमलश कम अधिभ धन ननऺेऩ भमॊग-ऩि यसीद/ डी डी /ककसी अनसुधूचत  

फैंक द्वमयम समवधध जभम यसीद के रूऩ भें, ‘रेिम अधधकमयी, आईआईएसटी, वलरमभरम के नमभें (मम) अनसधूचत फैंक 

द्वमयम जमयी फैंक प्रत्ममबनूत के रूऩ भें जभम कयनम होगम। अधिभ धन ननऺेऩ, ननववदम प्रमप्त होने की अॊनतभ नतधथ से 

180 ददनों तक भमन्म होनम चमदहए। ऑन-रमइन ननववदम प्रस्ततु कयत े वक्त उसके स्कैन्ड प्रनत को अऩरोड 

कयें।/Tenders should be accompanied with Earnest    Money Deposit for value specified in Para1 

above, in the form of Deposit at Call receipt/DD/Term Deposit Receipt of any Scheduled Bank 
issued only in favour of ‘Accounts Officer , IIST Valiamala’ (or) in the form of Bank guarantee  
issued by a  scheduled  bank.  Earnest Money Deposit shall be valid for 180 days from the due 
date of receipt of tenders.  

 

5.     ननववदमएॊ, प्रधमन, ननभमॆॆण एवॊ अनयुऺण  प्रबमग के कममॊरम भें ऩयैम 1 के अनसुमय ननधमॆॆरयत नतधथ एवॊ सभम ऩय 

िोरी जमएॊगी। Tenders will be opened at the Office of the Head, Construction and Maintenance 

Division on the stipulated date and time specified in Para 1 above.  
 

6.    ईएभडी कम भलु्म समधन, ननववदम िोरने की ननमत नतधथ ओय सभम को मम उससे ऩहर,े प्रधमन, निर्ााण एिं 
अिुरक्षण प्रभाग, आईआईएसटी, वलरमभरम के कममॊरम भें प्रस्ततु ककमम जमनम चमदहए । मदद ननववदम िुोरने कम 
ननमत नतधथ ओय सभम को मम उससे ऩहर ेवधै ईभडी प्रमस नहीॊ की जमती हैं तो ननववदम को सयसयी तोंय ऩय अस्वीकृत 

ककमम जमएगम । Original instrument of EMD/if availing exemption of EMD attested copy of the 

relevant certificate shall be submitted to the Office of the  Head, Construction and Maintenance 
Division, IIST, Valiamala, Trivandrum on or before due date and time of opening of tender. If 
valid EMD is not received on or before due date and time of opening of tender, the tender offer 
shall be summarily rejected. 

 

7.   ÊxÉÊ´ÉnùÉ JÉÖ±ÉxÉä EòÒ +ÆÊiÉ¨É ÊiÉÊlÉ EòÉä ºÉ¤ÉºÉä {É½þ±Éä <Ç.B¨É.b÷Ò JÉÉä±ÉÉ VÉÉBMÉÉ* <ºÉEäò ¤ÉÉnù, =ºÉÒ ÊnùxÉ, ÊVÉxÉ ÊxÉÊ´ÉnùÉEòÉ®úÉå xÉä ¨ÉÉxªÉ <Ç.B¨É.b÷Ò. 

|ÉºiÉÖiÉ EòÒ ½èþ Eäò´É±É =x½þÒ EòÉ, iÉEòxÉÒEòÒ B´ÉÆ ´ÉÉÊhÉÎVªÉEò ¤ÉÉä±ÉÒ JÉÉä±ÉÉ VÉÉBMÉÉ, JÉÖ±ÉxÉä Eäò ¤ÉÉnù EòÉ ÊxÉ®úÒIÉhÉ/¨ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ ÊEòªÉÉ VÉÉBMÉÉ* 

iÉEòxÉÒEòÒ B´ÉÆ ´ÉÉÊhÉÎVªÉEò ¤ÉÉä±ÉÒ Eäò ¨ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ Eäò nùÉè®úÉxÉ, ÊxÉÊ´ÉnùÉEòÉ®ú uùÉ®úÉ |ÉºiÉÖiÉ ÊEòB MÉB nùºiÉÉ´ÉäVÉÉå EòÉ Ê´ÉºiÉÞiÉ °ü{É ºÉä ÊxÉ®úÒIÉhÉ ÊEòªÉÉ 

VÉÉBMÉÉ* ªÉÊnù {ÉÉªÉÉ MÉªÉÉ ÊEò EòÉä<Ç ÊxÉÊ´ÉnùÉ +½ÇþiÉÉ EòºÉÉè]õÒ EòÉä {ÉÚ®úÉ xÉ½þÓ Eò®úiÉÒ ½èþ iÉÉä ´É½þ <ºÉÒ SÉ®úhÉ ¨Éå ÊxÉ®úºiÉ Eò®ú nùÒ VÉÉBMÉÒ +Éè®ú 

BäºÉä |ÉºiÉÉ´ÉÉå EòÉä +ÉMÉä EòÒ |ÉÊGòªÉÉ ½äþiÉÖ ¶ÉÉÊ¨É±É xÉ½þÓ ÊEòªÉÉ VÉÉBMÉÉ* ¨ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ EòÒ EòºÉÉè]õÒ Eäò ºÉÉlÉ iÉEòxÉÒEòÒ ¨ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ |É{ÉjÉ <ºÉ 

ÊxÉÊ´ÉnùÉ nùºiÉÉ´ÉäVÉ Eäò ºÉÉlÉ ºÉÆ±ÉMxÉ ½èþ* ¨ÉÚ±ªÉ ¤ÉÉä±ÉÒ, ÊxÉÌnù¹]õ ÊiÉÊlÉ (ªÉÉäMªÉ ÊxÉÊ´ÉnùÉEòÉ®úÉå EòÉä <ºÉEòÒ ºÉÚSÉxÉÉ nùÒ VÉÉBMÉÒ) EòÉä +±ÉMÉ ºÉä, 

Eäò´É±É  =x½þÓ  ÊxÉÊ´ÉnùÉEòÉ®úÉå  EòÒ  JÉÉä±ÉÒ  VÉÉBMÉÒ  VÉÉä  ÊxÉ®úÒIÉhÉ  iÉlÉÉ  iÉEòxÉÒEòÒ ¨ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ Eäò nùÉè®úÉxÉ ªÉÉäMªÉ {ÉÉB VÉÉBÆMÉä +Éè®ú ÊxÉÊ´ÉnùÉ 

|ÉÊGòªÉÉ/¶ÉiÉÉç Eäò +xÉÖºÉÉ®ú +ÉMÉä EòÒ |ÉÊGòªÉÉ EòÒ VÉÉBMÉÒ* On the due date of opening, the EMD will be opened 

initially. Subsequently, on the same day Technical & commercial bid of those tenderers who 
furnished valid EMD only will be opened. On opening of Technical & commercial bid, further 
detailed scrutiny / evaluation will be carried out. During the evaluation of techno-commercial 
bids, the documents uploaded by the tenderers will be scrutinized in detail. Any tender, found 
as not fulfilling the eligibility criteria will be rejected at this stage and such offers will not be 
considered for further processing. The price bid of only those tenderers who have been qualified 
during the scrutiny and technical evaluation will be opened separately on a specified date (with 
due intimation to the qualified bidders) and further processed, as per tender procedure/ 
stipulations. 

 

8.   ºÉ¡ò±É `äöEäònùÉ®ú EòÒ ¤ÉªÉÉxÉÉ ®úÉÊ¶É ÊxÉ¹{ÉÉnùxÉ MÉÉÆ®ú]õÒ Eäò ¯û{É ¨Éå {ÉÊ®ú´ÉÌiÉiÉ ÊEòªÉÉ VÉÉBMÉÉ* EòÉªÉÇ {ÉÚ®úÉ ½þÉäxÉä {É®ú =ºÉÒ EòÉä 
|ÉÊiÉ¦ÉÚÊiÉ VÉ¨ÉÉ Eäò ¯û{É ¨Éå {ÉÊ®ú´ÉÌiÉiÉ ÊEòªÉÉ VÉÉBMÉÉ * ¤ÉªÉÉxÉÉ ®úÉÊ¶É Eäò ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ ¨Éå UÚô]õ Eäò ¨ÉÉ¨É±ÉÉå ¨Éå, º´ÉÒEÞòÊiÉ/ EòÉªÉÇ 
+Énäù¶É EòÒ |ÉÉÎ{iÉ ½þÉäxÉä {É®ú ÊxÉÊ´ÉnùÉ {É®ú ±ÉMÉÉB MÉB +xÉÖ¨ÉÉÊxÉiÉ ±ÉÉMÉiÉ Eäò 2% EòÒ nù® ¨Éå +±ÉMÉ ºÉä ÊxÉ¹{ÉÉnùxÉ MÉÉ®Æú]õÒ 
iÉÖ®ÆúiÉ |ÉºiÉÖiÉ Eò®úxÉÒ ½þÉäMÉÒ*Earnest money of the successful contractor will be converted into 

Performance guarantee. On completion of the work, the same will be converted as security 



-4- 
 
 

deposit. In cases of exemption for payment of Earnest money, separate performance guarantee 
at 2% of the estimated cost put to tender to be submitted immediately on receipt of letter of 
acceptance/ work order 

 

9.    ÊxÉÊ´ÉnùÉ |ÉºiÉÖiÉ Eò®úxÉä ºÉä {É½þ±Éä <SUÖôEò ÊxÉÊ´ÉnùÉEòÉ®ú, |ÉvÉÉxÉ, ºÉÒ.B¨É.डी EòÒ {ÉÚ´ÉÇ +xÉÖ¨ÉÊiÉ ºÉä, ºlÉ±É EòÉ ÊxÉ®úÒIÉhÉ Eò®ú ºÉEòiÉä ½éþ* 

/Intending tenderers may inspect the site before submitting the tenders, with the prior 

permission of  Head CMD 

10. ननदेशक, आईआईएसटी की ओय से ननववदम स्वीकमय कयने वमरम प्रमधधकयण न्मनू मम ककसी अन्म ननववदम को 
स्वीकमय कयने हेत ुफमध्म नहीॊ है औय कोई कमयण फतमए त्रफनम ककसी मम प्रमप्त सबी ननववदमओॊ को यद्ध कयने कम 
अधधकमय यितम है। सबी ननववदमएॊ जो ननददॆष्ट शत ॆभें से मदद ककस शत ॆको ऩयूम नहीॊ कयती हों मम कोई शत ॆ

जजसभें ननववदमकमय द्वमयम शतफॆद्ध छूट दी गई है, ननयस्त कय दी जमएगी। The tender accepting authority 

on behalf of Director, IIST is not bound to accept the lowest or any other tender and reserves 
the authority to reject any or all the tenders received without assigning any reason. All tenders 
in which any of the prescribed condition is not fulfilled or any condition including that of 
conditional rebate is put forth by the tenderer shall be summarily rejected. 
 

11. ननदेशक, आईआईएसटी की ओय से ननववदम स्वीकमय कयने वमरम प्रमधधकमयण कममॆ आदेश जमयी कयने से ऩहर े

कममॆऺेभ ऩरयवतनॆ मम कममॆ की भमिम भें कभी कम बी अधधकमय यितम है तथम इस सॊफॊध भें कोई बी दमवम नहीॊ 
कयेगम। The tender accepting authority on behalf of Director, IIST also reserves the right to alter 

the scope/ or reduce quantum of work before issue of work order and the tenderer shall not 
have any claim what so ever on this account. 

 

12. ननदेशक, आईआईएसटी की ओय से ननववदम स्वीकमय कयने वमरम प्रमधधकयण ननववदम के  ऩणू ॆरूऩ से मम उसके 

ककसी बमग को स्वीकमय कयने कम अधधकमय यितम है तथम ननववदमकमय को ददए गए भलू्म ऩय ही कममॆ कयनम होगम 
। The tender accepting authority on behalf of Director, IIST reserves the right of accepting the 

whole or any part of the tender and the tenderer shall be bound to perform the same at the rate 
quoted. 

 

13. ÊxÉÊ´ÉnùÉ Eäò ºÉÆ¤ÉÆvÉ ¨Éå |ÉiªÉIÉ ªÉÉ +|ÉiªÉIÉ °ü{É ºÉä EòÉä<Ç ¦ÉÒ {ÉIÉ-|ÉSÉÉ®ú ºÉJiÉiÉÉ ºÉä ÊxÉÊ¹Érù ½èþ +Éè®ú `äöEäònùÉ®ú ÊVÉºÉxÉä 

{ÉIÉ-|ÉSÉÉ®ú Eò®úxÉä EòÒ EòÉäÊ¶É¶É EòÒ ½èþ =ºÉEäò uùÉ®úÉ |ÉºiÉÖiÉ EòÒ MÉ<Ç ÊxÉÊ´ÉnùÉ ÊxÉ®úºiÉ Eò®ú nùÒ VÉÉBMÉÒ/Canvassing 

directly or indirectly, in connection with tender is strictly prohibited and the tenders submitted 
by the contractors who resort to canvassing will be liable for rejection. 

 

14. ननववदम के  सॊफॊध भें प्रत्मऺ मम ऩयोऺ रूऩ से कोई बी ऩऺ-प्रचमय सख्ततम से ननवषद्ध है औय ठेकेदमय जजसने ऩऺ-

प्रचमय कयने की कोलशश की है उसके द्वमयम प्रस्ततु की गई ननववदम ननयस्त कय दी जमएगी। The tender 

accepting authority reserves the option to give preferences to the offers in accordance with the 
policies of the Government from time to time. 

 

15. ननववदमकमय को ववबमग के  कें द्र के  उस प्रबमग भें ननववदम जभम कयने की अनभुनत नहीॊ दी जमएगी जजसभें  सॊववदम 
देने औय उसके कमममान्वमन हेत ु जजम्भेदमय कममॆयत व्मनत उसकम/उसकी कोई नजदीकी रयशतदेमय है। उसे उन 

व्मनतमें कम नमभ बी सधूचत कयनम होगम जो उस के समथ ककसी बी ऺभतम भें कमभ कय यहे हैं  मम जो उसके  वहमॉ 
कममॆयत हैं  औय जो अॊतरयऺ ववबमग भें कममॆयत यमजऩत्रित अधधकमयी कम नजदीकी रयशतदेमय है। ठेकेदमय द्वमयम 



-5- 
 
 

इस शत ॆकम उल्रॊघन कयने ऩय उसके द्वमयम जभम की गई ननववदम यद्ध कय दी जमएगी तथम सॊववदम ननयलसत हो 
जमएगी। /The contractor shall not be permitted to tender for works in the Division of that 

particular Centre of the Department responsible for award and execution of contracts for which 
his/her near relative is working. He/she shall also intimate the names of persons who are 
working with him in any capacity or are subsequently employed by him and who are near 
relatives to any Gazetted Officer in the Department of Space. Any breach of this condition by 
the contractor would render him liable for rejection of tender or cancellation of contract. 
 

 

16. ननववदम उऩयोक्त ऩयैम 1 के अनसुमय ननववदम प्रमजप्त की अॊनतभ नतधथ से कभ से कभ 120 ददनों तक भमन्म होनम 
चमदहए। मदद कोई ननववदमकमय भमन्म अवधध के अॊदय अऩनम प्रस्तमव वमऩस रेतम है मम ननववदम की शतों एवॊ 
ननफॊधनों भें कुछ ऩरयवतनॆ कयतम है जो ववबमग, सयकमय को स्वीकमय नहीॊ है तो सयकमय त्रफनम ककसी अधधकमय मम 
उऩमम ऩय कोई ऩऺऩमत ककए त्रफनम अधिभ धन ननऺेऩ के 50% (ऩच्चमस प्रविशत) कम जभुमानम रगमने कम अधधकमय 
यितम है। आग,े ननववदमकमय को कममॆ की ऩनुननॆववदम भें बमग रेने की अनभुनत नहीॊ दी जमएगी।/The tender 

should be valid for minimum period of 120 days from the due date of receipt of the tender 
specified in Para 1 above. If any tenderer withdraws the offer within the validity period or 
makes any modifications in the terms and conditions of the tender which are not acceptable to 
the Department, the Government shall without prejudice to any other right or remedy, be at 
liberty to forfeit 50% (Fifty Percent) of the Earnest Money Deposit absolutely. Further, the 
tenderer shall not be allowed to participate in the re-tendering process of the work. 

 

17. ननववदम ऩयूी होने ऩय, सपर ननववदमकमयों के समथ एक कयमय ककमम जमएगम। /On concluding the tender, an 

agreement shall be drawn with the successful tenderer. 
                                                                                                                                                                                                            
 
 

प्रधमन,सीएभडी / Head, CMD  

 
 

प्रतततलतप / Cc to: 

1. रेिम अधधकमयी, आईआईएसटी                                                                  

Sr. Accts. Officer, IIST    

2. िऩु प्रधमन, सीएभजी, एरऩीएससी, वीएभसी 
Group Head, CMG, LPSC,VMC                                                       

3. प्रधमन सीएभडी -  सीऩीएच, वीएसएससी                                              आपके कार्ायलर् के सूचना पट्ट म ं       

Head, CMD-CPH, VSSC                                                                 प्रदर्शशत किने के अनिुोध के साथ      

4. प्रधमन सीएभडी, (इसीडब्लल्म)ू, वीएसएससी, वट्दटमयूकमव                          With a request to display this             

         Head, CMD (ECW), VSSC, Vattiyoorkavu                                    in the notice board of your office   

 

 

 

 

 

 



-6- 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


